
 
 
KLAUZULA NR. AP1 
ĀRSTNIECĪBAS PERSONU PROFESIONĀLĀ CIVILTIESISKĀ ATBILDĪBA 
 
Šī klauzula ir AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumu Nr. 58.03 neatņemama daļa un ir 
spēkā, ja par to ir īpaša norāde apdrošināšanas līgumā. Ja starp šo klauzulu un „AAS BALTA” Profesionālās civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas noteikumiem Nr. 58.03 ir pretrunas, tad prioritāte ir šīs klauzulas normām. 

Apdrošināšanas akciju sabiedrība „BALTA”, vienotais reģ. Nr. 40003049409 
Raunas iela 10, LV-1039, Rīga, Latvija, tālr.: 67082333, fakss: 67082345, e-pasts: balta@balta.lv, www.balta.lv 

1. Saskaņā ar šo klauzulu trešajai personai tiek 
atlīdzināti tikai tādi zaudējumi, kas ir saistīti ar: 
1.1. ārstēšanu; 
1.2. pārejošu darbnespēju;  
1.3. darbspēju zaudējumu; 
1.4. nāvi; 
1.5. tiesas piespriestajiem tiesāšanās izdevumiem. 

2. Papildus AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas noteikumos Nr. 58.03 
noteiktajiem izņēmumiem, saskaņā ar šo klauzulu, 
apdrošinātājs neatlīdzina zaudējumus: 

2.1. kas radušies, veicot grūtniecības pārtraukšanu, 
sterilizācijas operācijas, ārpusdzemdes apaugļošanu, vai 
saistībā ar medicīniskajiem pakalpojumiem, kas sniegti 
dzemdībās vai pēc dzemdībām; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2. kas radušies ģenētisko bojājumu rezultātā saistībā ar 
ģenētiskajām manipulācijām, kā arī ģenētiski izmainīto 
produktu izmantošanu; 

2.3. kas radušies zobārsta veikto darbību rezultātā, 
pielietojot vispārējo anestēziju; 

2.4. kas radušies, ja apdrošinātajam nebija ārstniecības 
līdzekļu, ierīču vai instrumentu, kas nepieciešami 
profesionālo pakalpojumu sniegšanai; 

2.5. kuru cēlonis ir Latvijas normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā neapstiprinātu medikamentu lietošana vai 
neapstiprinātu medicīnisko tehnoloģiju izmantošana; 

2.6. kas radušies svara samazināšanas zāļu lietošanas 
rezultātā; 

2.7. kas radušies klīniskās izpētes rezultātā. 
3. Zaudējumi, kas nodarīti saistībā ar plastiskās vai 

estētiskās ķirurģijas operācijām, tiek atlīdzināti tikai pie 
nosacījuma, ja operācijas tiek veiktas ar mērķi novērst 
nelaimes gadījuma rezultātā gūtus vai iedzimtus defektus. 


